2010 年 4 月 13 日

 各   位
東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番 3号
ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社
代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）
問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

2011 年 3月期第 1四半期業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2011年3月期第1四半期（2009年12月1日～2010年2月28日）の業績（連結）につきまして、

業績予想をしておりませんので、前年同期実績（連結）との対比について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．2011 年 3 月期第 1四半期業績（連結）と前年同期実績（連結）との差異

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

前年同期実績（A）
（2009年 11月期第 1四半期）

11,396 176 168 40 84  36

今回発表業績（B）
（2011年 3月期第 1四半期）

13,133 378 392 256 487  69

増減額（B－A） 1,737 202 223 215

増減率（%） 15.2 114.7 132.2 525.9

２．差異が生じた理由

売上高については、広告出稿の回復傾向に加え、新商品開発、広告周辺領域での事業拡大等

により、13,133 百万円と前年同期を 15.2％上回りました。

また営業利益および経常利益においても、連結子会社および持分法適用関連会社の業績が好

調に推移したこと等により、それぞれ378百万円（前年同期比114.7％増）、392百万円（同132.2％

増）と前年同期を大幅に上回る結果となりました。

さらに、子会社株式を一部譲渡したことにともなう特別利益を計上したこと等により、当四半期純

利益は 256 百万円（前年同期比 525.9％増）と大幅な増益となりました。

以  上

円 銭